Płock, dnia 25 lutego 2019 roku

PZOZ/DZP/382/14US/19
WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA WRAZ ZE ZMIANAMI
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 138 o ust.1 ustawy Pzp, którego przedmiotem jest Świadczenie usług związanych 
z przygotowaniem całodziennego wyżywienia z uwzględnieniem diet i kaloryczności dla pacjentów Szpitala Świętej Trójcy, Centrum Zdrowia Psychicznego – Dzienny Oddział Psychiatryczny oraz Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Płocku

W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Ogłoszenia, złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:

Pytanie Nr 1
Prosimy o potwierdzenie, iż oferta Wykonawcy zawierająca jadłospisy nie spełniające wymagań Zamawiającego opisane w ogłoszeniu, SIWZ oraz załącznikach zostanie odrzucona.
Odpowiedź: Zamawiający odrzuci ofertę, której treść nie będzie odpowiadała treści Ogłoszenia.
Pytanie Nr 2
Dotyczy zał. nr 1 pkt 16.11.

Zamawiający pisze: „Zawartość energii i składników odżywczych w dziennej racji pokarmowej pacjenta powinna wynosić: dieta podstawowa: energia [kcal] 2000, węglowodany [g] 275, białko ogółem [g] 80, tłuszcze [g] 67”.

Pragniemy poinformować, iż nie ma możliwości zaplanowania jadłospisu, w taki sposób, aby 
w każdym dniu w posiłkach znajdowała się dokładnie tak liczba kcal oraz wartości odżywczych.

Prosimy zatem o podanie przedziału lub % odchylenia od w/w wartości.
Odpowiedź: Białko 15-20%, Tłuszcze 25-30%, węglowodany 50-60%.
Pytanie Nr 3
Prosimy o potwierdzenie, iż jadłospisy dla diety podstawowej i łatwostrawnej, które Wykonawca ma załączyć do oferty maja składać się z 3 posiłków dziennie (śniadanie, obiad, kolacja).
Odpowiedź: Tak, mają składać się z 3 posiłków dziennie.

Pytanie Nr 4 
Prosimy o informację z ilu i jakich (np. śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek, kolacja, kolacja nocna) posiłków mają się składać jadłospisy, które Wykonawca ma załączyć do oferty dla diety z ograniczeniem łatwostrawnych węglowodanów.
Odpowiedź: Śniadanie I, śniadanie II, obiad, podwieczorek, kolacja, II kolacja.
Pytanie Nr 5 
Dotyczy zał. nr 1  str. 16 tabela „Przykładowa gramatura: SZPITAL ŚWIĘTEJ TRÓJCY I ZAKŁAD PIELĘGNACYJNO-OPIEKUŃCZEGO”

Zamawiający pisze: „Legenda tabeli:

A. wartości przedstawione w kolorze czarnym – dotyczą diety podstawowej, a także w przypadku braku podziału na kolory pozostałych diet

B. wartości przedstawione w kolorze zielonym – dotyczą diety  dla Pododdziału Rehabilitacji i Narządu Ruchu 

C. wartości przedstawione w kolorze niebieskim – dotyczą diety  dla pacjentów komercyjnych„

Pragniemy poinformować, iż w tabeli brak jest kolorów wskazanych przez Zamawiającego.

Prosimy o ich wprowadzenie.
Odpowiedź: Jeżeli podana jest jedna wartość, dotyczy zarówno diety podstawowej, PRNR oraz posiłków komercyjnych
	PRODUKT
	ŚNADANIE
	II ŚNIADANIE
	OBIAD
	PODWIE-CZOREK
	KOLACJA
	II KOLACJA

	Pieczywo pszenne

1 kromka =25g
	75g/100g/ 125g
	25g
	-
	25 g
	75g/100g/ 125g
	 -

	Pieczywo razowe

1 kromka = 35g
	105g/140g/ 175g
	35g
	-
	35g
	105g/140g/ 175g
	-

	Masło/margaryna

1 łyżka = 10g
	20g/30g/30g
	10 g
	-
	10 g
	20g/30g/30g
	10 g

	Wędlina

1 plaster = 15g
	45g/60g/60g 
	15g
	-
	 15g
	45g/60g/60g 
	15g

	Pasztet
	50g/70g/70g
	25g
	-
	25g
	50g/70g/70g
	-

	Ser biały

1 łyżka = 25g
	50g/75g/75g
	15g
	-
	15g
	50g/75g/75g
	15g

	Ser żółty

1 plaster = 20g
	60g/100g/ 100g
	20 g
	-
	20 g
	60g/100g/ 100g
	20 g

	Kiełbaska śląska

1 sztuka = 85g
	85g
	-
	-
	-
	85g
	-

	Parówki

1 sztuka = 50g
	50g/100g/ 100g
	-
	-
	-
	50g/100g/ 100g
	-

	Pasta mięsna, rybna, jajeczna
	60g/90g/90g
	20g/40g/40g
	-
	20g/40g/40g
	60g/90g/90g
	20g/40g/40g

	Dżem

1 czubata łyżeczka = 15g
	45g/60g/60g
	15g
	-
	15g
	45g/60g/60g
	-

	Krem czekoladowy

1 łyżeczka = 15g
	45g/60g/60g
	15g
	-
	15g
	45g/60g/60g
	-

	Jajko

1 sztuka = 50g
	50g
	25g
	-
	25g
	50 g
	25 g

	Mleko 2%

1 szklanka = 230ml
	300ml
	-
	-
	-
	-
	-

	Płatki kukurydziane do zupy mlecznej

1 szklanka = 30g
	15g
	-
	-
	-
	-
	-

	Płatki owsiane itp. do zupy mlecznej

1 łyżka = 10g
	30g
	-
	-
	-
	-
	-

	Makaron do zup1
1 szklanka = 80g
	40g
	-
	40g
	-
	-
	-

	Kasza/ryż do zup

1 torebka = 100g
	30g
	-
	30g
	-
	-
	

	Kasza/ryż do II dania

1 torebka = 100g
	-
	-
	50g
	-
	-
	-

	Makaron do II dania1
1 szklanka = 80g
	-
	-
	110g
	-
	-
	

	Ziemniaki
	-
	-
	200 g
	-
	-
	-

	Warzywa gotowane 
	-
	-
	140g/150g/ 150 g
	-
	-
	-

	Surówki
	-
	-
	100 g
	-
	-
	-

	Sztuka mięsa (w tym ryba)
	-
	-
	120 g
	-
	-
	-

	Potrawka, gulasz
	-
	-
	100 g mięsa + 30g sosu
	-
	-
	-

	Pierogi

1 sztuka = 40g
	-
	-
	240g
	-
	-
	-

	Naleśnik

1 sztuka = 100g
	-
	-
	330g
	-
	-
	-

	Zupa obiadowa
	-
	-
	400 g
	-
	-
	-

	Kisiel

1 szklanka = 220g
	-
	220g
	-
	220g
	-
	-

	Budyń

1 szklanka = 250g
	-
	250g
	-
	250g
	-
	-

	Ciastka kruche

1 sztuka = 10g
	-
	50g
	-
	50g
	-
	-

	Herbatniki

1 sztuka = 5g
	-
	25g
	-
	25g
	-
	-

	Jogurt, kefir, serek homogenizowany
	-
	1 sztuka
	-
	1 sztuka
	-
	-

	Drożdżówka

1 sztuka = ok 100g.
	-
	1 sztuka
	-
	1 sztuka
	-
	.

	Owoc: jabłko, banan, mandarynka
	1 sztuka
	1 sztuka
	1 sztuka
	1 sztuka
	1 sztuka
	-

	Pomarańcza

1 sztuka = 240g
	120g
	120g
	120g
	120g
	120g
	-

	Sałatka jarzynowa

25g = 1 łyżka
	75g
	-
	-
	-
	75g
	-

	Ogórek zielony

1 plaster = 5g
	25g/25g/50g
	10g
	75g
	10g
	25g/25g/50g
	10g

	Ogórek konserwowy

1 średnia sztuka = 20g
	20g/20g/40g
	-
	-
	-
	20g/40g/40g
	-

	Ogórek kiszony

1 sztuka = 60g
	60g
	-
	120g
	-
	60g
	-

	Pomidor

1 sztuka = 170g
	40g/40g/80g
	20g
	80g
	20g
	40g/40g/80g
	20g

	Sałata

1 liść = 5g
	10g/10g/15g
	5g
	10g/10g/15g
	5g
	10g/10g/15g
	5g

	Szczypior2
1 łyżka = 5g
	5g
	-
	-
	-
	5g
	-

	Kompot/ herbata/ kawa mleczna
	300ml
	-
	300ml
	-
	300ml
	-


Pytanie Nr 6
Dotyczy zał. nr 1 pkt 15.1. ppkt c) oraz zał. nr 2 paragraf 2 pkt 1 ppkt c.

Zamawiający pisze: „Do każdego posiłku Zamawiający wymaga dodatków w postaci surówek, warzyw, owoców sezonowych dostosowanych odpowiednio do diety”.

Prosimy o informację czy w posiłkach: II śniadanie, podwieczorek i kolacja II także należy zawsze planować dodatek w postaci warzywa lub owocu.
Odpowiedź: Nie. W II śniadaniu, podwieczorku i II kolacji nie muszą być obecne każdego dnia warzywa lub owocowe.
Pytanie Nr 7
Prosimy o informacje czy w diecie z ograniczeniem łatwostrawnych węglowodanów (cukrzycowej) Wykonawca ma planować zupę mleczną na śniadanie.
Odpowiedź: Nie, zupa mleczna dla wymienionej diety nie powinna być planowana.
Pytanie Nr 8
Dotyczy zał. nr 1 pkt 15.1. ppkt l) oraz zał. nr 2 paragraf 2 pkt 1 ppkt l.

Zamawiający pisze: „Dla śniadań i kolacji udział wędlin wyższej jakości, w tym wieprzowych (szynka, polędwica, itp.) powinien wynosić nie mniej niż 30%, udział wędlin średniej jakości, w tym drobiowych (kiełbasy: szynkowa, podwawelska, toruńska, krakowska, kanapkowa, itp.) nie mniej niż 50%, udział wędlin niższej jakości (pasztety, wędliny podrobowe, itp.) – nie więcej niż 20%”.

Prosimy o potwierdzenie, iż w/w udziały wędlin dotyczą diety podstawowej, gdyż w diecie lekkostrawnej i cukrzycowej należy planować przede wszystkim wędliny wyższej jakości (szynka, polędwica, itp.)
Odpowiedź: Tak, dotyczy diety podstawowej.
Pytanie Nr 9
Prosimy o potwierdzenie, iż na II kolację Wykonawca ma planować kanapki (pieczywo, masło, dodatek do pieczywa, warzywo).
Odpowiedź: Tak, Wykonawca powinien planować kanapki.
Pytanie Nr 10
Prosimy o podanie przykładowej gramatury pieczywa w II kolacji (Zamawiający podał przykładową gramaturę masła, dodatków do pieczywa, warzyw itp., ale nie pieczywa).
Odpowiedź: Gramatura pieczywa na II kolację powinna wynosić 35g (1 kromka).
Pytanie Nr 11
Zamawiający w pkt 5.1.2c).1 Ogłoszenia wśród warunków udziału wprowadził wymóg dysponowania co najmniej jednym dietetykiem lub specjalistą  ds. żywienia. Prosimy o informacje w jaki sposób Zamawiający dokona oceny tego warunku? Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wraz z ofertą złożył wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia tj. min. 1 dietetyka lub specjalistę ds. żywienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usługi wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnego dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informację o podstawie do dysponowania tymi osobami?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga podania danych dietetyka lub specjalisty ds. żywienia w formularzu ofertowym. Jednocześnie zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Ogłoszenia Zamawiający wymaga kserokopii dokumentów potwierdzających kwalifikacje dietetyka lub specjalisty ds. żywienia (na żądanie).
Pytanie Nr 12
Art. 38 ustawy Pzp - wnioskujemy o wprowadzenie treści art. 142 ust. 5 oraz poniższych postanowień odnoszących się do procedury wprowadzenia zmiany. zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. 
o pracowniczych planach kapitałowych. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa wyżej dokonuje się w zakresie wynagrodzenia należnego wykonawcy, poczynając od dnia wejścia w życie przepisów prawa będących podstawą zmiany. W dniu 4 października 2018 r. Sejm uchwalił projekt ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. Zgodnie z treścią art. 120 przywołanej powyżej ustawy, na jej mocy ulega zmianie treść ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2018 poz. 1986 z późn.zm.) poprzez wprowadzenie następujących zmian  „w art. 142 w ust. 5 po pkt 3 dodaje się przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu: 
„4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w
 ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”.

Wnioskujemy zatem o wprowadzenie zapisu w §11 ust. 3 projektu umowy (zał. nr 2 do ogłoszenia):

„4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa 
w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę; obowiązuje o dnia wejścia w żywcie przepisów ją wprowadzających”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie Nr 13
Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w całości są niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcą gwarancję ich słusznych interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w siwz swego rodzaju automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian. 

Skoro to zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów §11 ust. 3 projektu umowy (zał. nr 2 do Ogłoszenia) w następujący sposób :

b. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę; obowiązuje od dnia wejścia w życie przepisów ją wprowadzających.

c. W przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne; obowiązuje od dnia wejścia w życie przepisów ją wprowadzających 

- jeżeli zmiany z pkt b), c),d) te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.
Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji Ogłoszenia § 11 ust 3 pkt c, d.
Pytanie Nr 14
Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w §9 projektu umowy (zał. nr 2 do Ogłoszenia) zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na okres 6 miesięcy.
Pytanie Nr 15
Zgodnie z art. 22 ust.1a Pzp  Zamawiający określa warunki udziału w sposób proporcjonalny do przedmiot zamówienia  oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy  do należytego wykonania zamówienia. Z powyższego wynika, że Zamawiający, poprzez dokonanie opisu sposobu dokonania oceny spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – winien uwzględnić przedmiot udzielanego przez siebie zamówienia, w tym jego szczególny charakter (vide: wyrok KIO z dnia 06.06.2013, KIO 1064/12, wyrok KIO z dnia 22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia 24.01.2013, KIO 78/13). Biorąc powyższe pod uwagę, proszę o potwierdzenie czy wykonawca dobrze rozumie, że Wykonawca  spełni warunki  udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej określonych w Pkt 5.1.2.c)  Ogłoszenia, jeżeli wykaże, że  w okresie ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje minimum dwa zamówienia (tj. dwie umowy) polegające na świadczeniu usługi całodobowego żywienia zbiorowego pacjentów (minimum dwóch posiłków w tym obiadu dziennie dla każdego z pacjentów) podmiotu leczniczego o wartości wykonanych 2 usług minimum 600.000,00 zł brutto łącznie oraz załączy dowody potwierdzające, że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie?
Odpowiedź: Zgodnie z ogłoszeniem pkt 5.1.2 c) 2.
Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wprowadza do treści Ogłoszenia następujące zmiany:
Załącznik nr 2 do Ogłoszenia, § 11 ust 3 pkt c, d otrzymuje brzmienie:
Zamawiający przewiduje możliwość następującej zmiany postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty:

c. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę; obowiązuje od dnia wejścia w życie przepisów ją wprowadzających,

d. W przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne; obowiązuje od dnia wejścia w życie przepisów ją wprowadzających 

- jeżeli zmiany z pkt b), c),d) będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.
Załącznik nr 2 do Ogłoszenia, § 9 ust 4 otrzymuje brzmienie (nowy punkt):
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 6 miesięcznego okresu wypowiedzenia.
Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część Ogłoszenia.

Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl
WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA WRAZ ZE ZMIANAMII 

PZOZ/DZP/382/14US/19 z dn. 25 lutego 2019
Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faxu  24 364 51 02.

Otrzymano dnia …….………... Ilość stron ……... Podpis i pieczątka Wykonawcy ………………….……………………
Strona 6

